

דף קשר – רבני בתי ספר מחוז ירושלים

מתוך ההשתלמות- אינטרנט בבתי הספר

כדאי להתקין מסנן, אבל צריך לדעת שמסנני האתרים אינם מספיקים. ילדים עם קצת ידע במחשבים ובאינטרנט יכולים למצוא פרצות בכל מסנן.

בית הספר צריך לחנך לשימוש נכון באינטרנט ולהסביר את הסכנות. דעתו של ראובן היא שראוי לא להשתתף בכלל ב- chat, וגם באינסטנט מסנג'רים למיניהם יש לנקוט בזהירות (אולי לחסום קבלת הודעות מאנשים שאינם מוכרים). בנווה חנה התלמידות חותמות על חוזה- הצהרת שימוש נכון באינטרנט. ראוי לא להשאיר תלמידים לבד בחדר המחשבים.

מחשבים בבית

במקומות מסוימים הילדים כבר גולשים באינטרנט ויתכן שבית הספר ירצה להוביל מהלך המכוון כלפי הקהילה אשר בו ילמדו על הסכנות שבאינטרנט ועל הכלים לשמירה מפניהן.

לטפסי ותשלומי מס הכנסה. בתי ספר רבים כבר שולחים את התלמידים לחפש חומר באינטרנט (שגם זה דורש לימוד להכיר בין מקורות אמינים למקורות שאינם ראויים לציטוט בעבודות).

האינטרנט התורני עבר מהפך בשלוש השנים האחרונות. האתרים במוזכרים בהמשך מופיעים בעמוד 4 במדור: "די בכל אתר ואתר". דוגמאות לכך הם: השיעורים השבועיים של הגר"ע יוסף שליט"א כבר משודרים בזמן אמת באינטרנט. בנוסף אפשר לקבל בדואר אלקטרוני לקרוא ולהאזין לצפות באינטרנט בשיעורים בכל הרמות- ממתחילים (ראה אתר של אש התורה) ועד שיעורי עיון מקיפים (ראה אתר של ישיבת הר עציון). בתי ספר חייבים להקדיש מחשבה ל"אינטרנט המסוכן". אם בית הספר מתחבר לאינטרנט

(סיכום)

במפגש השלישי לרבני המחוז למדנו על האינטרנט מפי ראובן ורבר. בבתי ספר רבים קיים כבר חיבור לאינטרנט ובתי ספר נוספים מתחברים כל הזמן. האינטרנט הוא כלי שקשה להתעלם ממנו היום, אבל יחד עם זאת יש בו סכנות רבות. חשוב שרב בית הספר יהיה מעורה בהחלטה להכניס או לא להכניס אינטרנט לבית הספר, ושיכיר את במה מדובר.

רקע

למדנו בקצרה על ההיסטוריה של רשת האינטרנט, ועל האחוזים הגדלים והולכים של התפשטות האינטרנט בעולם.

כל דבר מתחלק לשלשה חלקים

את ההיכרות חילקנו לשלשה חלקים: אינטרנט השימושי, אינטרנט תורני ואינטרנט מסוכן. האינטרנט השימושי יכול לשרת אותנו במידע, מזמני ותעריפי נסיעות בתחבורה הציבורית ועד

אייר תשס"ה	
מספר 5	
1	מתוך ההשתלמות
1	סקר מנהלים
2	הסקר
3	ושיננתם לבניך
3	דף פרשת השבוע
4	עדכונים שוטפים
4	די בכל אתר ואתר



סקר מנהלים- מחוז חיפה

*קיים שינוי מהותי ברמת הלימודים התורניים ובהתייחסות התלמידים להתנהגות היומיומית, פתיחותם ונכונותם לספוג ערכים.
*פעיל בהפקת חומרי למידה, דואג לגמ"ח.
*משמש דוגמא אישית לתלמידים.
*מקדם את הפן התורני. משמש יד ימיני.
*מקיים פעילויות מיוחדות לפני חגי ישראל.
*מעביר פרשת השבוע.
*מהווה דמות "רב" בעיני התלמידים.
*היחודיות בצורת התפילה המתנהלת על ידו בבית הספר.

כאן. להלן ציטוטים מהתגובות לשתי שאלות פתוחות שהופיעו בסקר.
א. מהי גולת הכותרת של עבודת הרב בבית ספרך?
*עבודה מ"אחורי הקלעים", שיחות עם הורים, תלמידים, לשכת רווחה, תמיכה, ליווי פעיל לקראת חידון משניות, ארגון חידונים, פרויקטים לקיים מצוות, שיחות וברכות בארועי ביה"ס, דברי תורה בישיבות מורים, קבוצות מצוינות- "אתרוג בגמרא".
*משמש מופת רוחני בביה"ס, שותף בהכנת תלמידי ביה"ס לענייני הרוח על כל הנלווה.

מחמ"ד מחוז חיפה, יעקב ויזל, והרב אהרן בוורשטיין, רכז רבני בתי ספר של המחוז, שלחו סקר על עבודת רב ביה"ס למנהלים במחוז שלהם.
הסקר כלל את פעילות הרב עם התלמידים, עם המורים, עם ההורים ועם המנהל. בנוסף הסקר שאל לגבי הקשר בין הרבנים לבין התלמידים.
העברתי את הסקר בין מספר מנהלים במחוז שלנו, ולדעתי הסקר הוא מעניין ויכול ללמד על התחומים הרבים בהם הרבנים פעילים. בעמוד הבא (ובעמוד 5 מופיע הסקר. התוצאות הסטטיסטיות אינן מופיעות

"קיים שינוי מהותי ברמת הלימודים התורניים ובהתייחסות התלמידים להתנהגות היומיומית, פתיחותם ונכונותם לספוג ערכים".
(מתוך התגובות לסקר)

סקר מנהלים - מחוז חיפה המשך

*לאפשר לרב לשמש כרב ולא כמורה (אך בשל הצמצום ישנו כרסום במעמדו).
*בניית בית מדרש מרכזי ליהדות במתכונת מעבדה מעשית ניסויית לחינוך למצוות כסיוע לשדרוג תכנית הלימודים במקצועות הקודש בכל ביי"ס.
*מפגשים של רבני בתי"ס שכנים על מנת לתאם עמדות, להתחדש, לקבל הכוונה ויעוץ בפעילויות תורניות משותפות.
*שהיקף השעות יגדל ב-2 ש"ש תוספות שעות משמעותית. תגמול נאות יותר.
*שלא ילקחו שעות רב מסל ביה"ס.

*חייבת להיות תוכנית עבודה של משרד החינוך לרב ביה"ס כולל מדידת הישגים ובקורת תקופתית על עבודתו ויכולותיו. השתלמויות סדירות ומשובים אשר צריכים להינתן על ידי הרב תוך כדי דיווח על פעילותו.
*מתן אפשרות ליותר שיחות אישיות עם התלמידים.
*הרב יהיה דמות דומיננטית בביה"ס וביה"ס יהיה בעדיפות ראשונה אצלו.
*על רב ביה"ס להיות דמות רוחנית וכתובת לפניית התלמידים, ההורים וצוות המורים.
*יש לשלב את הרב בצוות הניהול או בצוות חשיבה מוביל בית ספרי.

*מכניס אוירה דתית בביה"ס בצורה חוויתית ולא כפייתית.
*מעורב בכל הפעולות השוטפות של ביה"ס
*מחזק הקשר לתכנים חסידיים ולנושא הדור.

ב. הגיגים, הצעות ורעיונות אשר ישפרו את עבודתו של רב בי הספר ואת מעמדו.
*מומלץ להעביר שאלון דומה לרב, למורים ולתלמידים.
*יש לבנות מסמך עבודה מסודר שיקיף את היעדים, המטרות, התכנים ודרכי הפעולה בעבודת הרב.
*יש להגדיר בבהירות מה תפקידו של הרב וללוות אותו במהלך השנה.

תכנית "ושנתם לבניך" בהוצאת "בית המלמדים"

הרב אהרן פאלק
ממ"ד עשה חיל, אפרת

תכנית ושנתם לבניך הינה תכנית יצירתית ומהנה, השואפת להביא לידי שיתוף פעולה פורה בין הבית לבית הספר. מטרתה היא הידוק הקשר והתקשורת בין הורים לילדיהם דרך לימוד תורני חוויית בצוותא. התכנית מציעה מפגשי "חברותות" להורים וילדיהם, שבהם הילדים משחקים ולומדים יחד עם הוריהם.

התכנית מבוססת על ההנחה שללא שיתוף פעולה הדוק עם ההורים, מורים אינם יכולים לחנך את תלמידיהם כראוי.

ההורים הם אלה שבידם לעצב את הסביבה המקיפה של ילדיהם, ורק הם יכולים להעניק

דף פרשת השבוע

הרב צבי קליין
רב בית הספר
בי"ס "הראל" - ממ"ד תורני
רמת בית שמש.

בית הספר שלנו, בית ספר "הראל" הנו בית ספר צומח והשנה לומדים בו תלמידים מכיתות א' עד ד', ב- 11 כיתות (כולל כיתה מקדמת).

בבית הספר שלנו יוצא אחת לשבוע דף פרשת שבוע שנערך על ידי רב בית הספר, ומגמתו לימוד הפרשה ועניינים אחרים - אחת לשבוע בצורה עקבית ורציפה - בצוותא הורים וילדים.

במה יחודי?

1. שאלות בקיאות בפרשת השבוע - 10 שאלות המאפשרות לימוד ממוקד בתחומים ספציפיים.
2. פרויקט "ושנתם" -

את החום והאהבה החיוניים להתפתחות הילד.

קשר אהבה זה מהווה בסיס למסירת התורה וערכיה לדור הבא.

על מנת שההורים יוכלו לגלות את העונג הגלום בחינוך ערכי - תורני לילדיהם, פיתח "בית המלמדים" מגוון פעילויות ומשחקים. כל החומר הודפס בצבע מלא ומגיע עם דפי מקורות תורניים.

רשימת חומרים ופעילויות המוצעות לעת עתה:

❖ **משחק "ודברת בם"**
העוסק במצוות כיבוד הורים ובקביעת דרכי התמודדות מועילים במצבים יומיומיים המעוררים מתח במשפחה.

השלמת פסוקים בשיטת קלזו, כאשר אחד הפסוקים נבחר ונלמד בעל פה.

3. לימוד הורים וילדים של הלכות לשון הרע - לימוד ההלכה, ואליה מצורפת חידה שבועית שכל הפותר אותה זוכה בפרס. מדבקה מיוחדת ניתנת לילדים הלומדים את הלכה עם הוריהם.

ביום ראשון מגיעים התלמידים ונבחנים על הפסוק שאותו שיננו בשבת. הבדיקה נעשית בדרך מיוחדת: תלמידים בוחנים תלמידים. כתות ד' בוחנים את כיתות ב' וג' ותלמידי כיתות ג' בוחנים את תלמידי כיתות א' וד'.

ההורים מציינים כי הלימוד הזה מקרב ומאחד את הקשר בינם לבין הילדים והלימוד בצוותא הוא חלק בלתי נפרד מ"עונג השבת". כמו כן, הם מציינים כי כאשר המשפחה

❖ **משחק "ונשמרתם מאד לנפשותיכם"** העוסק בכללי זהירות שונים ובקביעת כללים בתוך המשפחה כדי להתרחק מכל סכנה.

❖ **הגדה של פסח "אני יצאתי ממצרים"**. בהגדה מיוחדת זו הילדים משבצים תצלומים של פניהם ופני הוריהם, באיורים המספרים את סיפור יציאת מצרים. בעזרת שאלות מנחות הם כותבים עם הוריהם על תחושותיהם. זאת, כאילו שהם חוו על בשרם את יציאת מצרים, כפי המשתקף מאיורי יציאת מצרים בהגדה, הכוללים בתוכם את תמונותיהם שלהם. פירוש אישי זה בהגדה ילווה את הילדים



"התכנית מבוססת על ההנחה שללא שיתוף פעולה עם ההורים, מורים אינם יכולים לחנך את תלמידיהם כראוי."

נוסעת לשבת - לא ניפקד מקומם של דפי פרשת השבוע מתיק הנסיעות...

יש לציין כי לקראת החופש הגדול מקבלים הילדים חוברת ובה אוגדן דפי פרשת השבוע, ובתחילת השנה נערכת הגרלה בין כל הפותרים - דבר המעודד ומדרבן את הלימוד גם בימי הפגרה. בתחילת השנה הנוכחית הוגרלו אופנים וספרי קודש בטקס רב רושם.

עדכונים שוטפים

והשיב לב אבות

ביום עיון ארצי לרבנים חדשים שהתקיים בכ"ז אדר ב', הוקרן סרט על אלימות במשפחה. אורך הסרט 40 דקות, והוא מתאים לפתיח של דיון או השתלמות מוסדית בנושא. את הסרט אפשר להשיג בגל פז או אצל המפיקה חברת "בת מלך":
1-800-292-333

כנס אזכרה לרב עוזי קלכהיים זצ"ל
כמידי שנה התקיים כנס אזכרה לרב קלכהיים זצ"ל בטי"א איר בבית משפחת קלכהיים שבקרית משה. לאחר שיעורים מפי הרבנים יעקב פילבר ואורי כהן שליט"א, משתתפי הכנס נפגשו עם הגי"ר אברהם שפירא שליט"א בביתו. פרטים בדף הקשר הבא בל"נ.

היערכות לשנת תשס"ו

הרבנים החדשים יעברו מרכזי הערכה בחדשים אייר-סיון. גם מי שאינו עובד כרב ביי"ס, אבל מתעניין בכך לשנה הבאה יכול להשתתף. נא ליצור קשר עם הרז המחוזי:
02-997-8611

מצאתם חוברת, ספר אתר אינטרנט או מקור אחר שעוזר לכם בעבודתכם? שתפו גם אותנו. שלחו מידע וידיעות לפרסום בעלון.

ושנתם לבניך המשך

בליל הסדר.

❖ **משחק "דרכי נעם"** לפיתוח מידות טובות.

❖ **"משחק הסידור"** ללימוד נושא הסידור והתפילה. אפשר לשבצו גם ב"מסיבות הסידור" הכיתתית.

❖ **משחק "אהבת ישראל"** לטיפוח אמפטיה בין הורים וילדיהם.

❖ **הפניינג "פיקניק ושנתם לבניך"** - העמקת הקשר בין ההורים וילדיהם באמצעות פעילות משותפת בחיק הטבע המשלבת מסר תורני תוך כדי פעילות ספורטיבית חווייתית. החומר כולל הוראות מדויקות להכנת ה"הפניינג" ולביצועו, כתבי חידה תורניים שאותם פותרים ההורים וילדיהם בצוותא.

את החומר הנ"ל ניתן להשיג במחיר מסובסד ושווה לכל נפש.

לפרטים נוספים ניתן לפנות ל"בית המלמדים", טל' 02 6520427 ובדואר אלקטרוני לכתובת:
melamdin@iname.com



הרב יגאל סופר מפעיל בית מדרש בממ"ד פסגות. הבנות עסוקות בבניגו בנושא הרמב"ם של מרפ"ד מחשבת בצלאל.

כינוס חשוב לרבני בתי הספר מחלקת החינוך ומרכז הפסג"ה של בנימין מתכננים כינוסים בנושא: "התמודדות עם המתח שבין ההלכה והמדינה לאור סוגיית ההתנתקות. "על מנת להתחזק באופן אישי, ולקבל כלים להתמודדות עם תלמידנו היקרים נקיים אי"ה שלשה ערבי עיון גושיים בנושא. ערבי העיון יבוצעו על ידי וות הצרצים של מכון "יסודות", ויהיו בנויים מהרצאה במליאה וסדנאות בקבוצות". המפגשים יתקיימו במקומות ותאריכים הבאים:

זמן	מקום	תאריך
19:00-22:00	כפר אדומים	יום שני, י"ד אייר (23/5/05)
19:00-22:00	אולפנת עפרה	יום שני, כ"א אייר (30/5/05)
19:00-22:00	חשמונאים	יום שלישי, כ"ב אייר (31/5/05)

די בכל אתר ואתר

***מבראשית**
כל מה שקשור לתכנית מבראשית.
<http://www.mibereshit.org/>

***שיעורי הרב עובדיה יוסף שליט"א (גם בשידור חי)**
www.maran1.com

שיעורים בתחומים רבים וברמות שונות ניתן למצוא בשני האתרים הבאים:

***ישיבת הר עציון:**
www.etzion.org.il/vbm/
***אתר ישיבת בית אל:**
www.yeshiva.org.il

***עמותת אשנ"ב** עמותת אשנ"ב - עלון מדריך להורים לשימוש נכון באינטרנט
www.isoc.org.il/safe/parents.html

***חדש באתר - הפעלות לפרוייקט השו"ת**
באתר המשמש את רבני המחוז הוספתי מספר דברים חדשים. וביניהם הפעלות לפרוייקט השו"ת. תודה ללאה אונגר מיישיבת אור תורה סטון רמות.
www.betsefer.halachayomit.com
כמו כן קיים לינק לרשימת האתרים שסקרנו בקורס של ראובן ורבר על האינטרנט.

תודה לכל מי שטרח- ויטרח בעתיד לשלוח חומר לעלון. מספר רבנים אמרו לי שהם שמחו לקבל את דף הקשר ואת הרעיונות של רבנים אחרים במחוז. הצלחת העלון תלויה בכם- נא לשלוח מאמרים, תגובות ודילמות מעבודתכם לעלון הבא. אפשר לצרף תמונות ומסמכים לכל מאמר:

צבי האריס
טלמון
ד.ג. מודיעין 71937
רצוי לשלוח את החומר בדיסקט או בדוא"ל:
tzvi@halachayomit.com
נא לציין אם יש נספחים (מסמכים, דוגמאות, תמונות וכו')-